
UCHWAŁA NR XXXI/231/2021 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 21 września 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kołaczkowo 
na dofinansowanie zmiany dotychczasowego źródła ciepła na proekologiczne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 400a pkt 21, w związku z art. 403 ust. 2 - 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXX/214/2021 Rady Gminy Kołaczkowo 
z dnia 19 lipca 2021 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kołaczkowo 
na dofinansowanie zmiany dotychczasowego źródła ciepła na proekologiczne § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie 
następujące: 

„W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 
działalność w sektorze produkcji rolnej lub w sektorze rybołówstwa – w związku z nieruchomością, 
na której realizowane będzie przedsięwzięcie - udzielone dofinansowanie (w części, która dotyczy 
nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia ww. działalności) będzie stanowiło odpowiednio: 

1) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 1 z późn. zm.), 

2) pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) 
nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r., w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.), 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 
z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 
190 z 28.06. 2014 r., str. 45 z późn. zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8912FD0B-3C9B-46E6-9C2A-B92EA42B5530. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743) projekt programu pomocowego 
przewidujący udzielanie pomocy de minimis podlega wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi Urzędu,  
który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania 
pomocy, natomiast zgodnie z art. 7 ust. 3 a cyt. Ustawy projekt programu pomocowego 
przewidujący udzielanie pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie podlega wyłącznie 
zgłoszeniu ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, który w terminie 14 dni może przedstawić 
zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. 

Projekt poprzedniej uchwały wysłano 2 lipca 2021 r. (za pośrednictwem e-PUAP)  
do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie oraz do Ministerstwa Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi w Warszawie. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie w terminie 8 lipca 2021 r. nie zgłosił uwag  
do przedmiotowego projektu, natomiast Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
(UOKiK) przedstawił zastrzeżenia po terminie tj. 21 lipca 2021 r. 

Ww. zmiany w załączniku w uchwale Nr XXX/214/2021 Rady Gminy Kołaczkowo  
z dnia 19 lipca 2021 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy 
Kołaczkowo na dofinansowanie zmiany dotychczasowego źródła ciepła na proekologiczne 
wynikają z zastrzeżeń wniesionych przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.  
Również Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w uchwale nr 20/1301/2021  
z dnia 11 sierpnia 2021 r. wskazało, że wniesione do projektu uchwały przez Prezesa UOKIK-u  
są wiążące dla Rady Gminy i winny być wprowadzone do uchwały. 

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8912FD0B-3C9B-46E6-9C2A-B92EA42B5530. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

